VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

M. Franck NOEL

Mme Laure MILLER

M. Freddy THOMAS

M. Claude PIQUARD

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE

Mme Brigitte BLONDEAU

M. Jean-Marc ROZE

Mme Véronique MARCHET

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 29 MARS 2021
ORDRE DU JOUR

CM-2021-50

CM-2021-51

CM-2021-52

CM-2021-53

CM-2021-54

CM-2021-55

CM-2021-56

CM-2021-57

CM-2021-58

CM-2021-59

Procés-verbal de la séance du Conseil municipal du
8 février 2021

Approbation

ADMINISTRATION

Instauration du forfait mobilités durables
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Aide a l'achat d'un vélo
Réglement
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Transports publics urbains

Titre junior

Participation financiére de la Ville

Convention avec la Communauté urbaine du Grand
Reims et la société Mobilité Agglomération Rémoise
FINANCES

Marché relatif a la réalisation d'un bilan des
émissions

de gaz a effet de serre

Convention de groupement de commande
ADMINISTRATION

Fiscalité directe locale
Vote des taux

Taxes fonciéres
FINANCES

Admission en non valeur
FINANCES

Crise sanitaire

Exonération de loyers au cours de la période
d'urgence sanitaire

Conventions de mise a disposition au profit de tiers
COMMERCE ET ANIMATIONS

Attribution de subventions
FINANCES

Association des Maisons de quartier de Reims
Attribution de subventions

Convention cadre de partenariat 2018-2021
Avenant n°10

SOLIDARITE SANTE



Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Jacques AMMOURA

Mme Nathalie MIRAVETE

M. Kevin PONCIN

Mme Marie-Thérése PICOT

Mme Marie-Thérése PICOT

M. Dany CHRISTOPHE

M. Dany CHRISTOPHE

CM-2021-60

CM-2021-61

CM-2021-62

CM-2021-63

CM-2021-64

CM-2021-65

CM-2021-66

CM-2021-67

CM-2021-68

CM-2021-69

Dispositifs Enfance - Jeunesse 2021

Loisirs tour - Un été a Reims spécial jeunesse -
Festiv'été

Modalités d'organisation et de gestion
JEUNESSE

Associations Jeunesse

Conventions Cadre 2021-2023

Attribution de subventions

Conventions Annuelles d'Objectifs et de Moyens
pour l'exercice 2021

JEUNESSE

Un été a Reims spécial jeunesse

Accés aux musées municipaux et au planétarium
Droits d'entrée

JEUNESSE

Copropriétés Coubertin, quartier Orgeval & Reims
Convention d'Opération Programmée d'Amélioration
de I'Habitat Copropriétés Dégradées,

Attribution de subventions

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Place Pierre de Fermat

Résidence Pierre de Coubertin Il

Acquisition d'un appartement 11 rue Pierre Laplace
ala SCl ZzOLI

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Etablissement public local d'enseignement du 3éme
degré

Changement de dénomination

Avis du Conseil municipal

ENFANCE ET EDUCATION

Guichet unique - 21 rue du temple
Mise en place d'une régie unique
Convention avec la Caisse des Ecoles
ADMINISTRATION

Guichet Unique
Mise a disposition d'agents
ADMINISTRATION

Jardin "Coup de Pousse”

Charte de fonctionnement

Ateliers intergénérationnels de jardinage 2021
SOLIDARITE SANTE

ORRPA-Office des séniors du Grand Reims
Convention cadre de partenariat 2021-2023
Attribution de subvention

Convention d'objectifs 2021

SOLIDARITE SANTE



Résumé commun

M. Claude GACHET

M. Freddy THOMAS

M. Freddy THOMAS

Mme Catherine COUTANT

M. Mario ROSSI

M. Jean-Marc ROZE

M. Pascal LABELLE

M. Dimitri OUDIN

Mme Charlotte D'HARCOURT

Mme Touria DOUAH

CM-2021-70

CM-2021-71

CM-2021-72

CM-2021-73

CM-2021-74

CM-2021-75

CM-2021-76

CM-2021-77

CM-2021-78

CM-2021-79

Retransmission des rencontres sportives au
complexe René Tys

Convention avec la Régie des Equipement Sportifs
Municipaux

SPORTS ET LOISIRS

Foulée des sacres

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec I'association SCAP
18

SPORTS ET LOISIRS

Trophée de la ville de Reims

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec 'association Reims
Echec et Mat

SPORTS ET LOISIRS

Label "Ville d'art et d'histoire"
Convention
Renouvellement

Journées du patrimoine

Convention de partenariat avec le Lycée Marc
Chagall

CULTURE ET PATRIMOINE

Mécénat
Projets 2021
Convention
complément
FINANCES

Bibliothéque Municipale
Reéglement intérieur
CULTURE ET PATRIMOINE

Eglise Saint Nicaise

Ventes de tickets d'entrées couplés dans les
Musées

Dépébt-vente d'un ouvrage

Convention avec l'association des amis Saint
Nicaise du Chemin Vert

CULTURE ET PATRIMOINE

Structures culturelles
Attribution de subventions
Mise a disposition de moyens
Conventions

CULTURE ET PATRIMOINE

Régie des Musiques et Cultures Actuelles
Subvention de fonctionnement 2021
Ajustement

CULTURE ET PATRIMOINE



Résumé commun

Résumé commun

Mme Armelle SIMON

Mme Catherine CHOPART

Mme Catherine CHOPART

Mme Laurence BILLY

Mme Marie-Inés ROMELLE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Raphaél BLANCHARD

CM-2021-80

CM-2021-81

CM-2021-82

CM-2021-83

CM-2021-84

CM-2021-85

CM-2021-86

CM-2021-87

CM-2021-88

CM-2021-89

La Fileuse, friche artistique

Résidences croisées

Partenariat avec le Syndicat mixte Parc Naturel
Régional

de la Montagne de Reims

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque municipale

Dons de Mesdames Lais Foulc et Phryné Coutant-
Foulc

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée Saint Remi

CEuvre de Gabriel Brun Buisson "Le portail de
I'HG6tel-Dieu de Reims™

Acquisition

Inscription a l'inventaire du Musée Saint Remi
CULTURE ET PATRIMOINE

Marchés des Artisans d'Art 2021

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec la Chambre de
Métiers et de I'Artisanat de Région Grand Est
COMMERCE ET ANIMATIONS

Les vitrines de Reims

Attribution de subventions

Convention annuelle d'objectifs et de moyens 2021
COMMERCE ET ANIMATIONS

Maison des syndicats

Participation 2021 aux charges d'occupation des
locaux

ADMINISTRATION

Etat des emplois
Modifications
ADMINISTRATION

Prévoyance et complémentaire santé
Renouvellement de conventions de participation et
groupement

ADMINISTRATION

Action sociale

Prévoyance et complémentaire santé - Choix des
garanties

Participations de I'employeur : fourchettes
prévisionnelles

ADMINISTRATION

Régie des Musiques et Cultures Actuelles
Nomination du Directeur
CULTURE ET PATRIMOINE



Résumé commun

Résumé commun

Mme Nathalie MIRAVETE

M. Yann VELLY

Mme Silvana SAHO-NUZZO

Mme Silvana SAHO-NUZZO

M. Claude PIQUARD

M. Claude PIQUARD

M. Claude PIQUARD

M. Claude PIQUARD

M. Claude PIQUARD

M. Stéphane LANG

CM-2021-90

CM-2021-91

CM-2021-92

CM-2021-93

CM-2021-94

CM-2021-95

CM-2021-96

CM-2021-97

CM-2021-98

CM-2021-99

Plan Local d'Urbanisme

Modification simplifiée n°2

Bilan de la mise a disposition

Auvis sur le dossier d'approbation
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Agence d'urbanisme, de développement et de
prospective de la région de Reims

Attribution de subvention

Convention financiére 2021

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Stationnement payant

Paiement dématérialisé

Conventions de mandat avec les sociétés Easy
Park et Park Now

FINANCES

Forfait Post-Stationnement

Reversement du forfait Post Stationnement et de
ses colts de mise en ceuvre

Convention avec la Communauté urbaine du Grand
Reims

Renouvellement

FINANCES

Marché de prestations de nettoyage type pressing
de vétements d'image et d'accessoires
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Marchés d'hébergement de sites internet et de
noms de domaines existants et de création,
conception et mise en page des outils de
communication interne

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Marchés relevant du domaine informatique
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Marchés relevant du domaine des Ressources
Humaines

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Marché de nettoyage des sites techniques et de
prestations de vitrerie

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Accord-cadre relatif a la réalisation d'un schéma
directeur des équipements sportifs de la Ville
Convention de groupement de commande
ADMINISTRATION



M. Arnaud ROBINET CM-2021-100 Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



