## CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU LUNDI 29 MARS 2021 ORDRE DU JOUR

M. Arnaud ROBINET	CM-2021-50	Procès-verbal de la séance du Conseil municipal du 8 février 2021 Approbation ADMINISTRATION
M. Franck NOEL	CM-2021-51	Instauration du forfait mobilités durables CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Laure MILLER	CM-2021-52	Aide à l'achat d'un vélo Règlement CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Freddy THOMAS	CM-2021-53	Transports publics urbains Titre junior Participation financière de la Ville Convention avec la Communauté urbaine du Grand Reims et la société Mobilité Agglomération Rémoise FINANCES
M. Claude PIQUARD	CM-2021-54	Marché relatif à la réalisation d'un bilan des émissions de gaz à effet de serre Convention de groupement de commande ADMINISTRATION
M. Jean-Marc ROZE	CM-2021-55	Fiscalité directe locale Vote des taux Taxes foncières FINANCES
M. Jean-Marc ROZE	CM-2021-56	Admission en non valeur FINANCES
Mme Brigitte BLONDEAU	CM-2021-57	Crise sanitaire Exonération de loyers au cours de la période d'urgence sanitaire Conventions de mise à disposition au profit de tiers COMMERCE ET ANIMATIONS
M. Jean-Marc ROZE	CM-2021-58	Attribution de subventions FINANCES
Mme Véronique MARCHET	CM-2021-59	Association des Maisons de quartier de Reims Attribution de subventions Convention cadre de partenariat 2018-2021 Avenant n°10 SOLIDARITE SANTE

M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2021-60	Dispositifs Enfance - Jeunesse 2021 Loisirs tour - Un été a Reims spécial jeunesse - Festiv'été Modalités d'organisation et de gestion JEUNESSE
M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2021-61	Associations Jeunesse Conventions Cadre 2021-2023 Attribution de subventions Conventions Annuelles d'Objectifs et de Moyens pour l'exercice 2021 JEUNESSE
M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2021-62	Un été à Reims spécial jeunesse Accès aux musées municipaux et au planétarium Droits d'entrée JEUNESSE
M. Jacques AMMOURA	CM-2021-63	Copropriétés Coubertin, quartier Orgeval à Reims Convention d'Opération Programmée d'Amélioration de l'Habitat Copropriétés Dégradées, Attribution de subventions CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Nathalie MIRAVETE	CM-2021-64	Place Pierre de Fermat Résidence Pierre de Coubertin II Acquisition d'un appartement 11 rue Pierre Laplace à la SCI ZOLI CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Kevin PONCIN	CM-2021-65	Etablissement public local d'enseignement du 3ème degré Changement de dénomination Avis du Conseil municipal ENFANCE ET EDUCATION
Mme Marie-Thérèse PICOT	CM-2021-66	Guichet unique - 21 rue du temple Mise en place d'une régie unique Convention avec la Caisse des Ecoles ADMINISTRATION
Mme Marie-Thérèse PICOT	CM-2021-67	Guichet Unique Mise a disposition d'agents ADMINISTRATION
M. Dany CHRISTOPHE	CM-2021-68	Jardin "Coup de Pousse" Charte de fonctionnement Ateliers intergénérationnels de jardinage 2021 SOLIDARITE SANTE
M. Dany CHRISTOPHE	CM-2021-69	ORRPA-Office des séniors du Grand Reims Convention cadre de partenariat 2021-2023 Attribution de subvention Convention d'objectifs 2021 SOLIDARITE SANTE
_	M. Emmanuel MAZINGUE  M. Emmanuel MAZINGUE  M. Jacques AMMOURA  Mme Nathalie MIRAVETE  M. Kevin PONCIN  Mme Marie-Thérèse PICOT  Mme Marie-Thérèse PICOT	M. Emmanuel MAZINGUE CM-2021-61  M. Emmanuel MAZINGUE CM-2021-62  M. Jacques AMMOURA CM-2021-63  Mme Nathalie MIRAVETE CM-2021-64  M. Kevin PONCIN CM-2021-65  Mme Marie-Thérèse PICOT CM-2021-66  Mme Marie-Thérèse PICOT CM-2021-67  M. Dany CHRISTOPHE CM-2021-68

	M. Claude GACHET	CM-2021-70	Retransmission des rencontres sportives au complexe René Tys Convention avec la Régie des Equipement Sportifs Municipaux SPORTS ET LOISIRS
	M. Freddy THOMAS	CM-2021-71	Foulée des sacres Mise à disposition de moyens Convention de partenariat avec l'association SCAP 18 SPORTS ET LOISIRS
Résumé commun	M. Freddy THOMAS	CM-2021-72	Trophée de la ville de Reims Mise à disposition de moyens Convention de partenariat avec l'association Reims Echec et Mat SPORTS ET LOISIRS
	Mme Catherine COUTANT	CM-2021-73	Label "Ville d'art et d'histoire" Convention Renouvellement
	M. Mario ROSSI	CM-2021-74	Journées du patrimoine Convention de partenariat avec le Lycée Marc Chagall CULTURE ET PATRIMOINE
	M. Jean-Marc ROZE	CM-2021-75	Mécénat Projets 2021 Convention complément FINANCES
	M. Pascal LABELLE	CM-2021-76	Bibliothèque Municipale Règlement intérieur CULTURE ET PATRIMOINE
	M. Dimitri OUDIN	CM-2021-77	Eglise Saint Nicaise Ventes de tickets d'entrées couplés dans les Musées Dépôt-vente d'un ouvrage Convention avec l'association des amis Saint Nicaise du Chemin Vert CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Charlotte D'HARCOURT	CM-2021-78	Structures culturelles Attribution de subventions Mise à disposition de moyens Conventions CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Touria DOUAH	CM-2021-79	Régie des Musiques et Cultures Actuelles Subvention de fonctionnement 2021 Ajustement CULTURE ET PATRIMOINE

	Mme Armelle SIMON	CM-2021-80	La Fileuse, friche artistique Résidences croisées Partenariat avec le Syndicat mixte Parc Naturel Régional de la Montagne de Reims CULTURE ET PATRIMOINE
Résumé commun	Mme Catherine CHOPART	CM-2021-81	Bibliothèque municipale Dons de Mesdames Laïs Foulc et Phryné Coutant- Foulc CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Catherine CHOPART	CM-2021-82	Musée Saint Remi Œuvre de Gabriel Brun Buisson "Le portail de l'Hôtel-Dieu de Reims" Acquisition Inscription à l'inventaire du Musée Saint Remi CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Laurence BILLY	CM-2021-83	Marchés des Artisans d'Art 2021 Mise à disposition de moyens Convention de partenariat avec la Chambre de Métiers et de l'Artisanat de Région Grand Est COMMERCE ET ANIMATIONS
	Mme Marie-Inès ROMELLE	CM-2021-84	Les vitrines de Reims Attribution de subventions Convention annuelle d'objectifs et de moyens 2021 COMMERCE ET ANIMATIONS
	M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2021-85	Maison des syndicats Participation 2021 aux charges d'occupation des locaux ADMINISTRATION
Résumé commun	M. Franck NOEL	CM-2021-86	Etat des emplois Modifications ADMINISTRATION
	M. Franck NOEL	CM-2021-87	Prévoyance et complémentaire santé Renouvellement de conventions de participation et groupement ADMINISTRATION
	M. Franck NOEL	CM-2021-88	Action sociale Prévoyance et complémentaire santé - Choix des garanties Participations de l'employeur : fourchettes prévisionnelles ADMINISTRATION
	M. Raphaël BLANCHARD	CM-2021-89	Régie des Musiques et Cultures Actuelles Nomination du Directeur

Nomination du Directeur CULTURE ET PATRIMOINE

	Mme Nathalie MIRAVETE	CM-2021-90	Plan Local d'Urbanisme Modification simplifiée n°2 Bilan de la mise à disposition Avis sur le dossier d'approbation CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
	M. Yann VELLY	CM-2021-91	Agence d'urbanisme, de développement et de prospective de la région de Reims Attribution de subvention Convention financière 2021 CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Résumé commun	Mme Silvana SAHO-NUZZO	CM-2021-92	Stationnement payant Paiement dématérialisé Conventions de mandat avec les sociétés Easy Park et Park Now FINANCES
	Mme Silvana SAHO-NUZZO	CM-2021-93	Forfait Post-Stationnement Reversement du forfait Post Stationnement et de ses coûts de mise en œuvre Convention avec la Communauté urbaine du Grand Reims Renouvellement FINANCES
unu	M. Claude PIQUARD	CM-2021-94	Marché de prestations de nettoyage type pressing de vêtements d'image et d'accessoires Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
	M. Claude PIQUARD	CM-2021-95	Marchés d'hébergement de sites internet et de noms de domaines existants et de création, conception et mise en page des outils de communication interne Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
Résumé commun	M. Claude PIQUARD	CM-2021-96	Marchés relevant du domaine informatique Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
œ	M. Claude PIQUARD	CM-2021-97	Marchés relevant du domaine des Ressources Humaines Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
	M. Claude PIQUARD	CM-2021-98	Marché de nettoyage des sites techniques et de prestations de vitrerie Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
	M. Stéphane LANG	CM-2021-99	Accord-cadre relatif a la réalisation d'un schéma directeur des équipements sportifs de la Ville Convention de groupement de commande ADMINISTRATION

M. Arnaud ROBINET

CM-2021-100

Délégation du Conseil municipal à l'Exécutif Compte rendu ADMINISTRATION